ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2022

CONTRATO Nº 021/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: LIMA & CARVALHO AUTO PEÇAS LTDA - LIMA AUTO

PEÇAS, CNPJ nº 40.513.495/0001-77.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022.

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Peças para Veículos.

VALOR GLOBAL: R$ 255.197,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil cento e

noventa e sete reais), sendo: Lote I - Veiculo Montana Tecform AB1

(Ambulância – R$ 26.999,00 (vinte e seis mil novecentos e noventa e nove reais);

Lote II - Veículo Fiat Uno Atractiver (2) – R$ 11.999,00 (onze mil novecentos e

nove e nove reais); III – Veículo S10 Modificar AB1 – R$ 28.499,00 (vinte e oito

mil quatrocentos e noventa e nove reais); VII – Retroescavadeira – JCB – R$

34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais); VIII – Trator Agrícola New

Holland - R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais); IX – Caminhão

Caçamba Iveco Tector 260E28 – R$ 27.100,00 (vinte e sete mil e cem reais); X –

Caminhão Pipa Mb Atron 2729K – R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); XI  –

Caminhão Iveco 170E21 (Lixo) - R$ 11.000,00 (onze mil reais); XII – Ônibus VW

15.190 (2) – R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais); XIII  – Ônibus

Marcopolo Volare V8l(2) – R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); XIV – Ônibus Iveco

15190 – R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 60

(sessenta) dias, a fim de que se proceda ao empenho, liquidação e pagamento

das faturas em aberto, mantidas as demais cláusulas contratuais.

ASSINATURA DO ADITIVO: 09/06/2023.

Colônia do Piauí– PI, 09 de junho de 2023.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal